
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

03
-1

99
9

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

17 DECEMBER 1998. - Ministerieel besluit tot erkenning voor ontleding en 
tegenontleding van het Laboratorium CARAH vzw, te Ath 

De Minister van Volksgezondheid, 

Gelet op de wet van 5 september 1952 betreffende de vleeskeuring en de 
vleeshandel, inzonderheid op de artikelen 16, zesde lid en 33, § 4, gewijzigd bij de 
wet van 15 april 1965; 

Gelet op de wet van 15 april 1965 betreffende de keuring van vis, gevogelte, 
konijnen en wild en tot wijziging van de wet van 5 september 1952 betreffende de 
vleeskeuring en de vleeshandel, inzonderheid op artikel 4, § 2 gewijzigd bij de wet 
van 13 juli 1981 en op artikel 8, § 4; 

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van de 
gezondheid van de verbruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere 
producten, inzonderheid op artikel 12, derde en vierde lid; 

Gelet op het koninklijk besluit van 29 januari 1996 betreffende de erkenning van 
de laboratoria die voedingsmiddelen en andere producten ontleden, gewijzigd door 
het koninklijk besluit van 9 januari 1998; 

Overwegende dat het Laboratorium CARAH vzw te Ath een accreditatie bekomen 
heeft bij toepassing van de bepalingen van het koninklijk besluit van 22 december 
1992 tot oprichting van een accreditatie-systeem van beproevingslaboratoria en 
keuringsinstellingen en tot vaststelling van de procedures en de voorwaarden voor 
accreditatie overeenkomstig de criteria van de normen van de reeks NBN-EN 
45000, 

Besluit : 

Enig Artikel. Het Laboratorium CARAH (Centre agronomique de Recherches 
appliquées de la Province de Hainaut) vzw, rue Paul Pastur 11, 7800 Ath (V18), 
wordt erkend voor het uitvoeren van de ontledingen en tegenontledingen van 
monsters voedingsmiddelen en andere producten overeenkomstig het 
toepassingsgebied bij het accreditatiecertificaat nr. 119-T. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
9-

03
-1

99
9

Brussel, 17 december 1998. 

M. COLLA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 09/03/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

